
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Holasice

Václavská 29, 664 61 Holasice
tel.č.: 547 229 362 | e-mail: ucetni@holasice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7 Zastupitelstva obce Holasice

konané dne 21. 9. 2023 v zasedací místnosti obecního úřadu ul. Václavská 29 od 18:00 hod.

1/7/2023 Zastupitelstvo obce Holasice určuje ověřovateli zápisu o průběhu 7. zasedání zastupitelstva
obce Holasice paní Ing. Stejskalovou a pana Sýkoru.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2/7/2023 Zastupitelstvo  obce Holasice  schvaluje  program jednání  7.  zasedání  zastupitelstva  obce
Holasice v tomto znění : 

1. Zahájení a konstatování usnášeníschopnosti

2. Kontrola ověření zápisu a námitky k zápisu

3. Volba ověřovatelů zápisu

4. Schválení programu zasedání zastupitelstva

5. Rozpočtové opatření č. 5/2023 a rozpočtové opatření č. 6/2023

6. Představení ředitele ZŠ a MŠ Holasice p.o. okres Brno-venkov

7. Návrhy smluv pronájem sokolovny - dlouhodobý pronájem

8. Nabídka na revitalizaci střešní krytiny sokolovny v Holasicích

9. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK - "Pořízení nové cisternové automobilové
stříkačky z rámcové dohody pro JSDH Holasice" uzavřená mezi  Obcí  Holasice a JMK a
Rámcová dohoda na pořízení CAS 20 S2R pro JSDHO a HZS ČR

10. Smlouva o zřízení věcného břemene č. HO-014330081974/002-MDP uzavřená mezi Obcí
Holasice a EG.D, a.s.

11. Žádost o směnu pozemků

12. Žádost o možnost umístit samoobslužný květinový box na k.ú. Holasice

13. Veřejnoprávní smlouva o zabezpečení výkonů úkolů Obecní policie obce Hrušovany i na
území obce Holasice uzavřená mezi Obcí Holasice a Obcí Hrušovany u Brna

14.  Výběr  dodavatele  k  veřejné  zakázce na  stavební  práce v  rámci  VZMR s  názvem "
Stavební úpravy místní komunikace v ul. Palackého, pozemek parc. č. 42/7 k.ú. Holasice"

15.  Výběr  dodavatele  k  veřejné  zakázce  na  stavební  práce  v  rámci  VZMR  s  názvem
"Rekonstrukce veřejného osvětlení - obec Holasice, lokalita Rozhraní"

16. Tůň Bedřiška a smlouva o výpůjčce

17. Přidělení komunikačního prostorou pro opozici

18. Žádost o dar pro z.s. Rapido Rajhrad

19. Revize inventarizace majetku obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

20.   Žádost  o  revokování  usnesení  č.  17a/6/2023 ze  dne 29.6.2023 a  Žádost  o  změnu
připojení pitné vody pro novostavbu rodinného domu

21.. Informace z obecního úřadu

22. Dotazy, podněty, připomínky

23. Závěr

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3a/7/2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje smlouvu č. 1364/2023 o pronájmu obecní sokolovny a
víceúčelového hřiště uzavřenou mezi Obcí Holasice a ZŠ a MŠ Holasice, okres Brno-venkov,
p.o. v podobě předložené dne 21.9.2023 a tvořící přílohu zápisu č. 2.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3b/7/2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje smlouvu č. 1365/2023  o pronájmu obecní sokolovny
uzavřené mezi Obcí Holasice a Lenkou Horákovou v podobě předložené dne 21.9.2023 a
tvořící přílohu zápisu č. 3.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3c/7/2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje smlouvu č. 1368/2023  o pronájmu obecní sokolovny
uzavřené mezi Obcí Holasice a Mgr. Pavlou Vítkovou v podobě předložené dne 21.9.2023 a
tvořící přílohu zápisu č. 4.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3d/7/2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje smlouvu č. 1367/2023  o pronájmu obecní sokolovny
uzavřené mezi Obcí Holasice a z.s. Taneční studio Rapido Rajhrad v podobě předložené dne
21.9.2023 a tvořící přílohu zápisu č.5. 

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3e/7/2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje smlouvu č. 1369/2023  o pronájmu obecní sokolovny
uzavřené mezi Obcí Holasice a z.s. Holasické violky v podobě předložené dne 21.9.2023 a
tvořící přílohu zápisu č. 6.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3f/7/2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje smlouvu č. 1370/2023  o pronájmu obecní sokolovny
uzavřené mezi Obcí Holasice a Michalem Mátlem v podobě předložené dne 21.9.2023 a
tvořící přílohu zápisu č. 7. 

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3g/7/2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje smlouvu č. 1371/2023  o pronájmu obecní sokolovny
uzavřené mezi Obcí Holasice a Alenou Sýkorovou v podobě předložené dne 21.9.2023 a
tvořící přílohu zápisu č. 8.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3h/7/2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje smlouvu č. 1375/2023  o pronájmu obecní sokolovny
uzavřené mezi Obcí Holasice a Soňou Maťašovou v podobě předložené dne 21.9.2023 a
tvořící přílohu zápisu č. 9.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4a/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
JMK č. JMK085347/23/OKH na realizaci projektu : "Pořízení nové cisternové automobilové
stříkačky z rámcové dohody pro JSDH Holasice" v podobě předložené zastupitelstvu dne
21.9.2023 a tvořící přílohu zápisu č. 12.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4b/7/2023 Zastupitelstvo obce Holasice určuje zastupitele pana Aleše Chovance osobou, která povede
veškeré  úkony  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  na  dodávku  CAS  20
TATRA  prostřednictvím profilu v Národním elektronickém nástroji  (NEN). Podepisování
dokumentů zůstává v kompetenci starostky obce. 

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

4c/7/2023 Zastupitelstvo obce Holasice souhlasí s pořízením nové cisternové automobilové stříkačky
CAS 20 TATRA T815 4x4,2 + příslušenství za těchto podmínek : 

-  bude prodán velký vůz CAS LIAZ, finance získané z prodeje budou příjmem obecního
rozpočtu příslušného roku

- na základě prověření situace panem Chovancem ve věci možného prodeje po skončení doby
udržitelnosti bude prodán malý zásahový vůz Mercedes Sprinter, finance získané z prodeje
budou příjmem obecního rozpočtu příslušného roku

- uvedená vozidla budou prodána bez výbavy, kterou bude za 1) možné použít do nové
CAS 20 TATRA T815 4x4,2  anebo 2) bude prodáno samostatně jako nepotřebný majetek

-  velitel  zásahové  jednotky  bezodkladně  vyvolá  jednání  s  okolními  obcemi  (Rajhrad,
Rajhradice, Popovice) a požádá o finanční spoluúčast

- Sbor dobrovolných hasičů Holasice sdělí výši své spoluúčasti na tento zásahový vůz, jak
tomu bylo při pořízení zásahového vozu Mercedes Sprinter.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  č.  :
HO-014330081974/002-MDP   za účelem umístění distribuční soustavy -  zemní kabelové
vedení NN na pozemcích p.č.  230 a 239/1 vše v k.ú.  Holasice. Smlouva uzavřená mezi
EG. D, a.s. a Obcí Holasice za jednorázovou náhradu ve výši  3000,- Kč bez DPH (k částce
bude připočtena platná sazba DPH.). Návrh smlouvy tvoří přílohu zápisu č. 14.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6/7/2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje záměr směny směny pozemků p.č. 735/7; 735/11;
746/34; 766/16 a 797/1 vše v k.ú. Holasice za pozemek p.č. 2107/183 v k.ú. Rajhrad. Záměr
tvoří přílohu zápisu č. 16.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se:
1(Procházková)

7/7/2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje záměr o pronájmu části pozemku ve vlastnictví Obce
Holasice v podobě předložené zastupitelstvu dne 21.9.2023 a tvořící přílohu č. 17a.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8/7/2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje VPS o zabezpečení úkonů OP Hrušovany u Brna také
na území obce Holasice uzavřenou mezi Obcí Holasice a Obcí Hrušovany u Brna v podobě
předložené zastupitelstvu obce dne 21.9.2023 a tvořící přílohu zápisu č. 18.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9a/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  pořadí  sestavené   od  nejvýhodnější  nabídky
po nejméně výhodnou („Stavební úpravy místní komunikace v ul. Palackého, pozemek parc.
č.  42/7 k.ú.  Holasice“)  v  podobě předložené dne 21.9.2023 zastupitelstvu obce.  Zpráva
o posouzení splnění podmínek účasti a hodnocení nabídek tvoří přílohu zápisu č. 19

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 2(Hron,
Procházková)

9b/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  výběr  nejvhodnější  nabídky  -  Elitbau  s.r.o.
pro  veřejnou  zakázku  „Stavební  úpravy  místní  komunikace  v  ul.  Palackého,  pozemek
p.č. 42/7 k.ú. Holasice" a pověřuje starostku k uzavření smlouvy o dílo, návrh smlouvy tvoří
přílohu č. 20.

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 2(Hron,
Procházková)

10a/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Holasice  schvaluje  pořadí  sestavené   od  nejvýhodnější  nabídky
po  nejméně  výhodnou  („Rekonstrukce  veřejného  osvětlení  -  obec  Holasice,  lokalita
Rozhraní“)  v  podobě předložené dne 21.9.2023 zastupitelstvu obce.  Zpráva z průzkumu
trhu tvoří přílohu zápisu č. 21.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

10b/7/2023 Zastupi te ls tvo  obce  Holas ice  schvalu je  výběr  ne jvhodnějš í  nabídky  -
MKK Lightservis pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce veřejného osvětlení - obec Holasice,
lokalita  Rozhraní“  a  pověřuje starostku k uzavření  smlouvy o dílo,  návrh smlouvy tvoří
přílohu č. 22.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11/7/2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje smlouvu o výpůjčce nemovité věci uzavřenou mezi
Obcí Holasice a ECO-REX s.r.o. v podobě předložené zastupitelstvu obce dne 21.9.2023 a
tvořící přílohu zápisu č. 23.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

12/7/2023 Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje  poskytnout z rozpočtu obce pro rok 2023 dar ve výši 
 12000,00 Kč Rapido Rajhrad z.s. s následným vyúčtováním do 20.12.2023. Darovací smlouva
tvoří přílohu zápisu č. 25a.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Holasice  pověřuje  kontrolní  výbor  prověřením  správnosti  postupu
provedení inventarizace majetku obce.

 

 

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

14a/7/2023 Zastupitelstvo obce Holasice revokuje usnesení č. 17a/6/2023 ze dne 29.6.2023 z důvodu
nepřesné formulace usnesení.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

14b/7/2023 Zastupitelstvo obce Holasice souhlasí  s umístěním vodoměru od RD pana Žikeše do stávající
vodoměrné šachty od RD pana Cahy. Ve stávající vodovodní šachtě rozdělení přívodu pitné
vody na dvě větve. Každá se samostatným měřením a uzávěrem.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Ungrová)

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo  obce  Holasice  bere  na  vědomí  rozpočtové  opatření  č.  6/2023  v  podobě  předložené
zastupitelstvu obce a tvořící přílohu zápisu č. 1a.

Zastupitelstvo  obce  Holasice  bere  na  vědomí  rozpočtové  opatření  č.  5/2023  v  podobě  předložené
zastupitelstvu obce a tvořící přílohu zápisu č. 1

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí představení ředitele příspěvkové organizace.

 

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí informaci o možnosti revitalizace střešní krytiny sokolovny, ale
vzhledem k plánované výměně vlastní střešní krytiny nebyla nabídka projednávána.

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí informace z obecního úřadu přednesené starostkou obce.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo  obce  Holasice  přiděluje  opozici  sekci  na  webu  obce,  jednu  samostatně  uzamykatelnou
nástěnku a přístup ke zveřejňování příspěvků na obecním facebooku.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje poskytnout z rozpočtu obce pro rok 2023 dar ve výši   20000,00 Kč
Rapido Rajhrad z.s. s následným vyúčtováním do 20.12.2023. 

Mgr. Lenka Ungrová
starostka  obce


